Orgia, Dionysia, Charistia, Hyacinthia, Repotia proficisci crediderim a nominibus adiectiuis secundae declinationis substantiue sumptis in neutra terminatione numeri multitudinis, ut ab *orgius -a -um Orgia -orum*, a *Dionysius -a -um Dionysia -orum*, et sic in aliis. Huc etiam spectant *Encaenia -orum, Scenopegia -orum, Latinae -arum* et *Neomeniae -arum*.

Quinquatrus -us, pro eodem festo quod dicebatur ‘Quinquatria’, ut ex Varr<one>, 5 *De Lingua Lat.* colligitur, etiam numero singulari per quartam declinatur; in numero uero plurali frequentius est. Ouid., 6 *Fast.*: ...*dixi / cur sit Quinquatrus illa uocata dies*;¹ Plin., lib. 18, cap. 24: *Transpadani seruans usque in Quinquatrus fabam*.²

Ludorum nomina sunt illa: *Apollinares, Circenses, Megalenses* seu *Megalesia, Isthmia, Pythia, Olympia*. Quae nomina sunt etiam adiectiua sed pro substantiuis, ut *Oriens* pro *Sole* et *Tonans* pro *Ioue*, ponuntur. A *Pythius -a -um* dixit Iuuenal, satyr. 13, *Pythia uates*;³ et Propert., lib. 2, eleg. 13, *Pythia regna*.⁴ Sustantiuum expressit Cic., 10 *Philip.*: *Ne Apollinares quidem ludos fecit*;⁵ et Verr. 6: *Ludis circensibus*;⁶ Liu., dec. 3, lib. 3: *Ludi Apollinares a P. Corn. primum facti*.⁷ Suppressit Virg. 8 *Aen.*: ...*magnis Circensibus actis*;⁸ et Suet. in *Tiber.*, c. 26: *Natalem suum plebeis incurrentem Circensibus*.⁹

In iis uero quae neutro genere efferuntur subaudiendum *certamina*, sicut in masculinis *ludi*. Liu., dec. 3, lib. 9: *Ludi fuere Megalesia appellata*;¹⁰ Ouid., 1 *Met.*: *Instituit sacros celebri certamine ludos, “Pythia” perdomitae serpentis nomine dictos*.¹¹ Sunt iidem qui at Apollinares. Cic., 2 *De diu.*: *Cursor ad Olympia proficisci cogitans, uisus est in somnis curru quadrigarum*.¹²

Nomina librorum complura sunt neutra, clarius a nominibus adiectiuis deriuata, qualia sunt *Bucolica, Georgica, Chronica, Rhetorica, Dialectica, Physica, Oeconomica, Musica, Geometrica*, etc., a *bucolicus, georgicus, chronicus, rhetoricus, dialecticus, physicus, oeconomicus, musicus, geometricus*. Ouid., 2 *Trist.*: *Bucolicis iuuenis luserat ante modis*;¹³ Colum., lib. 7, c. 5: *Sed Georgicum carmen etc.*;¹⁴ Gell., lib. 17, cap. 21: *Excipiebamus ex libris qui ‘Chronici’ appellantur etc.*;¹⁵ Terent., in *Heaut.*: *Repente ad studium hunc se applicasse musicum*;¹⁶ Plin., lib. 2, cap. 22: *Pythagoras interdum ex musica ratione appellat tonum [p. 252] quantum absit a terra luna*;¹⁷ Cic., 2, *De orat.*: *Rhetoricis quibusdam libris quos tu agrestes putas*.¹⁸ Vnde non solum *Rhetorica -orum*, sed *Rhetorici -orum*